
 



Úvod: 

Druhé číslo našeho časopisu Džej. Pí. škol. roku 2024/25 právě vyšlo. Setkáme s 

rubrikami - O nás, Poznej svého učitele, Akce tříd, Anketa školy, Sport, a také bude reportáž o 

školní akademii, atd. 

Vánoce jsme si jistě všichni užili. I tady ve škole jsme se nenudili, dávali jsme si dárky, měli 

jsme také tradiční vánoční jarmark atd. 

A děti si také užily novou akci - týden naruby, kdy např. mohly přijít do školy v pyžamu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            

 

Eliška K., Štěpánka F. 
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O nás 

V lednovém čísle našeho časopisu vás seznámíme s naší čerstvou mladou krví, která se velice aktivně a 

s chutí vrhla na svou redaktorskou činnost… 

 

1. Jaký je tvůj oblíbený předmět/učitel(ka) a proč? 

 

Šárka Krupičková, protože je velmi milá a máme ji od 1. třídy. 

 

2. V čem si myslíš, že jsi dobrý/úspěšný? 

 

Myslím si, že jsem dobrá ve vyrábění, kreslení a malování. 

 

3. Co tě baví? 

 

Baví mě být s kamarády venku. 

 

4. Jaké jsou tvé plány do budoucna? 

 

Chtěla bych se zkusit dostat na gymnázium. 

 

5. Pes, nebo kočka? 

            Pes 

6. Které jídlo miluješ a které nemusíš? 

 

Mám velmi ráda buchtičky s krémem, ale nemusím houby. 

 

7. Máš oblíbený film, seriál nebo píseň?  

 

Můj oblíbený film je Proměna v červenou pandu. 

 

8. Kdo je tvůj vzor? 

 

Zatím žádný vzor nemám. 

 

9. Z čeho (koho) máš strach? 

 

Mám strach z pavouků. 

 

10. Proč ses přihlásil do redakce časopisu?  

 

Chci to zkusit, jaké to je, být novinářem. 

 

Markéta Gelová, 5.A 



 

1. Jaký je tvůj oblíbený předmět/učitel(ka) a proč? 

Paní učitelka Krupičková, protože naši třidu zná nejlíp a je na nás hodně milá. 

2. V čem si myslíš, že jsi dobrý/úspěšný? 
               
Jsem kreativní. 

 

3. Co tě baví?                                 

            Baví mě číst. 

4. Jaké jsou tvé plány do budoucna? 

 

Chci se zkusit dostat na gymnázium. 

 

5. Pes, nebo kočka? 

             Kočka  

6. Které jídlo miluješ a které nemusíš? 

 

Mám ráda tacos a nemám ráda cokoliv z hub. 

 

7. Máš oblíbený film, seriál nebo píseň?  

V hlavě 2. 

8. Kdo je tvůj vzor? 

 

Můj bratr Ren. 

 

9. Z čeho (koho) máš strach? 

               Z povodní. 

10. Proč ses přihlásila do redakce časopisu?  

Baví mě psát a chtěla bych zkusit, jaké to je  

psát do časopisu. 

 

 

 

 

 

 

Karin Abigail Hillbrick, 5.A  



POZNEJ  SVÉHO  UČITELE 

Bc. Michal Bajer (třídní 7.A, vyučuje 5.-9. ročníky: D, FY, TV, INF, 

VL, PC, OV) 

CO VÁS VEDLO SE STÁT UČITELEM? 

Bavilo mě učení, různé předměty-Dějepis 

JAKÉ POVOLÁNÍ VÁS LÁKALO 

JAKO DÍTĚ? 

Chtěl jsem být právníkem.  

JAKOU JSTE VYSTUDOVAL/A SŠ? 

Studoval jsem Gymnázium Jiřího Ortena.  

SETKAL/A JSTE SE V DĚTSTVÍ SE 

ŠIKANOU? 

Ano, mnohokrát  

JAKÉ VZTAHY MÁTE SE ŽÁKY A 

KOLEGY? 

Mám dobré vztahy se žáky a kolegy. 

JAKÉ JSOU VAŠE KONÍČKY? 

Moje koníčky jsou: fitness, fotbal, florbal.  

JAKÝ/Á UČITEL/KA SI MYSLÍTE, ŽE JSTE? 

Myslím si, že jsem dobrý učitel (říkají to žáci). 

CO SE VÁM LÍBÍ NA TÉTO ŠKOLE? 

Líbí se mi, že se žáci zapojují do aktivit. 

CO BYSTE ZMĚNIL/A NA TÉTO ŠKOLE? 

Chtěl bych změnit přemístění - větší chodby, stoly.  

JE TATO ŠKOLA VAŠE PRVNÍ ZAMĚSTNÁNÍ JAKO UČITEL? 

Střední podnikatelská škola 

LÍBIL SE VÁM NÁŠ ROZHOVOR? 

Ano, krásný rozhovor  

Děvčata z redakce byla šikovná.   Arina Z., Anna F., Štěpánka F. 



Ohlédnutí za naší retro akademií 

 

Ve čtvrtek 29. listopadu žáci školy předvedli svá vystoupení na ŠKOLNÍ AKADEMII. 

 

 

„Letošní akademie se mi líbila, nacvičování naší písně bylo zábavné a vystoupení Rebelů se 

podle mého názoru povedlo.“       Natálie H. 

 

„Moc se mi líbilo, že mohla každá třída předvést své umění. Každé vystoupení bylo hezké a 

individuální.“ 

           Arina Z. 

 

„Na konci listopadu proběhla ŠKOLNÍ AKADEMIE. Naše třída 

náhle zestárla a proměnila se v babičky a dědečky. Pojďte s 

námi zavzpomínat, jak nám to slušelo...“   

      žáci 5.A 

 

 

Fotogalerie celé akademie: 

 

 

 

 



Akce naší školy 

Péče o zoubky v 1. ročnících 

Ve čtvrtek 14. 11. zavítaly do prvních ročníků moc milé dentální hygieničky. Ukázaly jim vše, 

co souvisí se zdravím našich zubů. Všichni společně třídili zdravé a škodlivé potraviny pro 

naše zoubky. To, že si musíme čistit zuby, víme všichni, ale jak správně, čím, kdy a jak 

dlouho jim přišly poradit právě ony.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mikuláš v 1.B 

5. 12. k 1.B do třídy zavítal Mikuláš s celou svojí družinou, nechyběli čerti, ani andílci. 

Přinesl jim malou nadílku. Kromě ní některé z dětí pochválil a některé zas čerti pokreslili 

uhlím. Prvňáčci zazpívali celé skupině píseň a poděkovali za návštěvu. I když u nich byl 

Mikuláš jen chvilku, celý den měli projektový, počítali čertovské příklady, povídali si o 

legendě sv. Mikuláše, vybarvovali andílky a mnoho dalšího. Projektový den se jim moc líbil. 

 

 

 

 

 

 



1.B v knihovně 

9. 12. 1.B vyrazila do Městské knihovny díky projektu Za písmenky. Paní knihovnice pro ně 

měly připravenou vánoční dílničku. Malí školáčci si vyrobili vánočně laděnou záložku do 

knížky a krásného papírového andělíčka. Na chodbě si nalezli své výkresy, které v rámci 

celoročního programu malovali. Návštěva knihovny se jim moc líbila a už se těší na další. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

1.C - 17. listopadu 

I žáci v prvních třídách byli seznámeni s událostmi 17. listopadu 1989. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ryba rybě povídala 1.C 

29. 11. 2024 se byla podívat 1.C v rodinném rybářství Haering. Prvňáčci byli nadšení z 

procházky kolem rybníka, ze sádek s kapry a dokonce si mohli rybu z kádě vylovit a vzít do 

ruky. Na památku dostali šupinu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mikuláš v 1.C 

Dnes nás v 1.C navštívil Mikuláš, čerti i andělé. Proběhlo několik slziček a hodně slibů. 

Nakonec děti zazpívaly písničku a za statečnost dostaly od Mikuláše balíčky. Do pekla nikoho 

neodnesli a všichni byli velice spokojení. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zdravé zoubky aneb zdravá péče o dětský chrup v 1.A 

Ve čtvrtek 14. 11. 2024 měli prvňáčci možnost dozvědět se spoustu informací o zoubcích, 

jejich vývoji, stavbě, funkcích, ale i o správné péči o ně. Seznámili se s pojmem dentální 

hygiena a již vědí, jak je důležitá. Viděli řadu pomůcek, vhodných ke správnému vyčištění 

chrupu. Poznali, k čemu slouží jednosvazkový či mezizubní kartáček a dentální nit. S pomocí 

plyšového kamaráda dráčka si osvojili správnou techniku čištění zubů. Své nově nabyté 

znalosti uplatnili v závěrečné soutěži a snad si je přenesou i do každodenní péče o své zoubky. 

Jako odměnu za pozornost a aktivitu každý obdržel dětskou zubní pastu Elmex. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ryba rybě povídala 1.A 

 Ryba rybě povídala... - tak se nazýval program, za kterým se 1.A v úterý 26. 11. 2024 vydala 

do rodinného rybářství Haering. Prošli kolem rybníka a dozvěděli se mnoho nových informací 

o životě v něm i jeho okolí. Poznali škebli rybničnou a podívali se do sádek na kapry. 

Potom je čekala nejzajímavější část - seznámení se s kapry, líny, okouny, karasy, ploticemi i 

sumečkem pěkně zblízka. Dokonce si děti mohly vzít rybky do rukou, nebo je zkusily vylovit 

podběrákem. Všem se zajímavý program moc líbil. 

 

 

 

 

 

  

 



Adventní akce v 1.A 

 V pondělí 2. 12. 2024 1.A navštívila svíčkárnu Rodas v Šestajovicích. Hned 5. 12. 

následovalo přivítání vzácné a očekávané návštěvy u nás ve třídě. Nejprve se někteří trochu 

báli, ale vše dobře dopadlo a nikdo neskončil v pytli. Naopak děti čekala nadílka a focení s 

Mikulášem, anděly i čerty. Význam adventního období, staré zvyky a tradice si připomněli v 

městské knihovně, kterou navštívili v pondělí 9. 12. Všechny tyto akce se jim vydařily. 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vánoční tvoření v 1.A 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

2.A na exkurzi ve Dvoře Králové nad Labem 

Ve čtvrtek 12. 12. byli všichni druháčci na 

exkurzi, kterou si bezvadně užili. 

Byli v ozdobičkárně a v ZOO ve Dvoře Králové 

nad Labem. 

 

 

Děti z 2.A navštívily vánoční výstavu na Hrádku 

17. prosince navštívila třída 2.A 

vánoční výstavu na Hrádku. 

Děti si prohlédly nejen vánoční 

ozdoby z doby našich babiček, ale i 

spoustu starších hraček. 

Ve vánoční dílničce si vyrobily 

krásnou ozdobičku na vánoční 

stromeček. 

Na zpáteční cestě do školy jsme se 

samozřejmě nezapomněli zastavit u 

velkého vánočního stromu na 

náměstí. 

 

 

Čisté zoubky ve 2.C 

Umíte si čistit zoubky? Tak se nás ptaly studentky dentální 

hygieny, které nám přišly představit svůj obor. Zábavnou 

formou nás poučily o chrupu a péči o něj. Formou hry a 

soutěže jsme si uvědomili, které jídlo a pití je pro naše zuby 

zdravé a které máme omezit. Na závěr jsme vyčistili zuby 

plyšákovi a dostali malý dáreček. 



Mikuláš v 2.C 

Také letos zavítal do třídy 2.C Mikuláš. Vzal si s sebou pár andělů i několik čertů. Naštěstí 

děti moc nezlobily, a tak si také čertíci nikoho neodnesli. Druháci jim zazpívali písničku a 

dostali malou nadílku. 

 

2.C na ozdobách a v ZOO 

Ve čtvrtek 12. 12. se druháčci s ostatními druhými třídami vydali do města Dvůr Králové nad 

Labem. Navštívili firmu, kde se ručně vyrábí nádherné vánoční ozdobičky a ozdobili stromek 

zvířátkům v místní ZOO. Po obědě spolu s lemury spokojeně jeli domů. 

 

 

 



Vánoce v 2.C 

Abychom si zkrátili čekání na Vánoce, 

vydali jsme se nejprve na Hrádek, kde byla 

krásná ukázka, jak probíhaly tyto svátky 

dříve. Vyrobili jsme si ozdobičku na 

stromek. Po cestě zpět do školy jsme se 

zastavili u vánočního stromku na náměstí. 

Poslední den před prázdninami jsme si také 

užili. Vyrobili jsme si svícínek, pochutnali 

na dobrůtkách a rozdali si dárečky. 

 

 

Tvořivá dílnička ve 2.B 

Děti se podívaly, jak by měly správně vypadat Vánoce. A poté si mohly vyrobit svojí vlastní 

ozdobičku dle své fantazie. Ozdobičku, kterou vyrobily si mohly odnést domů a pověsit na 

stromeček. Moc si to užily.  

 

 

 

 

 

 

 



Ozdobičkárna a ZOO Dvůr Králové 3.B 

V minulém týdnu podnikli třeťáci výlet do výrobny, kde 

se ručně dělají vánoční ozdoby a navštívili ZOO ve Dvoře 

Králové.  

V minulém týdnu jsme s dětmi podnikli exkurzi do Dvora 

Králové do výrobny vánočních ozdob. Dozvěděli jsme se, 

jak se vánoční ozdoby vyfukují a ručně malují a zdobí. Ve 

Dvoře Králové jsme navštívili i ZOO, kde jsme zvířátkům 

nazdobili vánoční stromky ozdobičkami, které jsme 

vyrobili ve škole. Výlet se nám vydařil. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3.B - vánoční výstava a vyrábění na Hrádku 

Děti ze 3.B navštívily výstavu na Hrádku. 

Prohlédly si a dozvěděly se, jak Vánoce slavili 

jejich rodiče, měly možnost si pohrát s 

retrohračkami, které dostávali jejich maminky a 

tatínkové pod vánoční stromeček. Součástí 

výstavy bylo i zajímavé vyrábění rampouchů z 

korálků. Děti si tak nazpět do školy odnášely 

nejen krásnou vlastnoručně vyrobenou vánoční 

ozdobičku, ale i kus pořádné vánoční atmosféry. 

 

 

Pečení perníčků s 3.B 

Ve středu pekli třeťáci v kuchyňce perníčky. V 

úterý se teoreticky připravili o hodině slohu 

nastudováním pracovního postupu a ve středu 

šli recept prakticky vyzkoušet do školní 

kuchyňky. Perníčky se dětem moc povedly, 

hned po upečení je krásně nazdobily a co 

nesnědly, odnesly si v krabičce na ochutnávku 

domů. 

 

 

 

 

 

 



 

Mikuláš ve 4.C 

Ve čtvrtek 5. prosince 2024 navštívily naši třídu dokonce dvě party nebeských a pekelných 

bytostí. Podle zápisů v Knize hříchů, byli hříšníci spravedlivě potrestáni. Všichni slíbili, že se 

v dalším roce polepší... 

 

Muzeum čokolády v Kutné Hoře - 4.A 
Třída 4.A navštívila muzeum čokolády tady v Kutné Hoře 

 

 

   

 

  

 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 



5.A, B, C v Hvězdárně a planetáriu v Hradci Králové 

Ve čtvrtek 14. 11. se vydali páťáci prozkoumat vesmír do Hvězdárny a planetária v Hradci 

Králové. 

Nejdříve si v přízemí prošli interaktivní expozici „Mikrosvět - makrosvět“, v patře pak 

výstavu „Energie – formy a přeměny, kde si někteří i zatančili před infrakamerou. 

Než v digitálním sále v pohodlných sklopných sedačkách virtuálně vylétli ke hvězdám a 

přenesli se až k samotné hranici pozorovatelného vesmíru, srozumitelnou formou se dozvěděli 

nejen mnoho informací o vesmíru, ale také je lektorka překvapila mnoha zajímavostmi. 

Například že barva našeho slunce je bílá, protože jeho povrchová teplota je asi 6000 stupňů, a 

kdyby bylo Slunce o něco teplejší, bylo by modré, kdyby bylo chladnější, bylo by červené.  A 

to víte, že západ našeho Slunce je na Marsu modrý, nemají tam tedy jako my červánky, ale 

modránky. 

Ve druhé části exkurze se seznámili s Foucaltovým kyvadlem, velkým hvězdářským 

dalekohledem, spektoskopem, a telluriem, zmenšeným modelem sluneční soustavy. 

A protože jim po tolika zážitcích pořádně vyhládlo, doplnili si při zpáteční cestě chybějící 

energii v restauraci McDonald’s. 

 

Vánoce v 5.A 

Poslední školní den v roce 2024 jsme si páťáci užili ve vánoční náladě. Stromeček, cukroví, 

čaj a spousta krásných dárečků... Také si dali domácí punč, který jim přivezli a darovali 

Váchovi. Pouštěli si vánoční písničky a některá děvčata si k tomu i zatančila.  

 

 

 

 

  

 

 

 



Týden "naruby" v 5.A 

Páteční (závěrečný) den týdne "naruby" měl téma: KLUCI ZA HOLKY A HOLKY ZA 

KLUKY. S chutí se opět připojily děti i paní učitelka z 5.A a jejich snažení bylo korunováno 

úspěchem, když byly vyhodnoceni jako vítězové tohoto dne!  

Radost z výhry, ale hlavně chuť si hrát a udělat si legraci sami ze sebe si pořádně užili i 

společně s kamarády z 9.B, kteří celou akci pro nás všechny vymysleli.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ČERTOVSKÉ UČENÍ V 5.A 

Celý den se nesl v duchu čertů, Mikuláše a andělů. Děti ve skupinách plnily úkoly, za jejichž 

splnění dostávaly část obrázku. Pokud posbíraly všechny kousky, obrázek složily, nalepily a 

vybarvily. Povedlo se to všem!  

Také letos je svou návštěvou poctil sv. Mikuláš se svou družinou. Hříšníkům vyčinil, čerti je 

pozlobili a hodné děti Mikuláš a andělé pochválili. 

 

 

 

  

 

 

 

 

 



Čertovské vyučování v 5.B 

Letos naposledy zavítal do 5.B Mikuláš, čert a anděl. 

Děti za své vystoupení dostaly sladký balíček. Celé dopoledne bylo ve znamení čertovského 

vyučování. Děti si zahrály únikovou hru a modelovaly čerty ze samotvrdnoucí hmoty. V 

závěru dne každý žák získal čertovský diplom. 

 

 

 

 

 

5.A, 5.B, 5.C - Soutěž Finanční 

gramotnost 

Žáci pátých ročníků se zúčastnili soutěže 

Finanční gramotnost. V pořadí se již jedná o 

14. ročník. Do soutěže se zapojilo 849 škol z 

celé republiky. 

Naši žáci soutěží v I. kategorii - žáci I. stupně. 

Děti musely zvládnout např. tyto otázky: 

- co je to CZECH POINT 

- co to jsou příjmy 

- která osobnost je zobrazena na bankovce v 

nominální hodnotě 100 Kč. 

Ve školním kole soutěží žák jako jednotlivec. 

Tři nejlepší žáci postupují do školního 

družstva, které pak soutěží v okresním kole. 

 



 

5.C mezi Mikuláši, anděly a čerty 

Letos naposledy zavítal mezi páťáky Mikuláš se svou nebesko-čertovskou družinou. Děti 

zazpívaly vzácné návštěvě mikulášskou písníčku a byly obdarovány sladkou nadílkou. Nikdo 

nebyl odnesen do pekla. Hurá! 

 

5.C na vánoční výstavě Ježíšek nebo Děda Mráz 

Mikulášské dopoledne si páťáci zpříjemnili v Českém muzeu stříbra, kde si letos pro 

návštěvníky připravili vánoční výstavu s názvem Ježíšek nebo Děda Mráz. Nejdříve si na 

nádvoří vyzvonili přáníčko a pak s milou paní průvodkyní nahlédli pod pokličku příprav a 

oslav vánočních svátků našich (pra)babiček a (pra)dědečků: jak zdobili stromeček, jaké pekli 

cukroví, čím se obdarovávali, jaké pořady sledovali v televizi... Odnesli si nejen hromadu 

příjemných zážitků, ale i vánoční rampouchy z korálků, které si sami vyrobili. 

 

 

 

 

 

) 

 



6.A a jejich objevování způsobů měření objemu 

Ve fyzice si naši šesťáci vyzkoušeli badatelskou hodinu, během 

níž měli přijít na různé způsoby zjištění objemu předložených 

těles. Úkoly byly pestré – například zjistit objem 

pingpongového míčku, jednoho malého hřebíku nebo celé hrsti 

kuliček. 

 

 
 

 

 

Hodina přírodopisu v 6.A 
V hodině přírodopisu si žáci 

vyzkoušeli vymodelovat 

bakteriální, rostlinnou, živočišnou 

buňku. 



 

V 6.B modelujeme buňku 
 
A je to tu! Tedy, bylo to tam - v 6.B! Přírodopis a téma "buňka a její stavba". Každý se s tím 

trochu potrápí, neboť ví, že buněk je několik druhů a ty mají různé organely. My jsme si 

tentokrát vyzkoušeli vymodelovat buňku živočišnou a zapojili jsme nejen šikovné mozkové 

závity, ale i šikovné ruce. Nejen, že se výsledek náramně povedl, ale na konci hodiny si už 

všichni uměli sami zhotovit nákres s popisem buňky do sešitu bez pomoci učebnice a bez 

nápovědy. Dobrá práce! 

 

 

 

 

6.C měla jedinečné modely vah 
 

Během vánočních prázdnin žáci 6.C pilně 

pracovali v rámci předmětu fyzika na 

projektu zaměřeném na téma hmotnost a 

vážení různých těles. Jejich úkolem bylo 

vytvořit vlastní model rovnoramenných vah. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



Šťastné a veselé - 6.B 

Poslední dny školy v tomto roce si žáci ze 6.B zpestřili vánoční procházkou a prohlídkou 

betlémů v Kolíně. Další den se pustili do pečení, které jim šlo pěkně od ruky. Po práci v 

kuchyni se už všichni těšili na čaj, cukroví, vánoční písničky a rozbalování dárečků. A Ježíšek 

to byl opravdu bohatý. 

 

 

 

 

6.A poznává Kutnou Horu 

Jak známe Kutnou Horu? To si vyzkoušela 6.A při poznávací hře, kterou připravilo 

infocentrum Kutné Hory. Plnili úkoly, hledali odpovědi a po vyluštění tajenky dostali 

odměny.  

 

 

 



6.A v Kolíně 

Těsně před Vánocemi vyjela 6.A vlakem do vánočně nazdobeného Kolína. Na náměstí měli 

připravené úkoly, které se vázaly právě k nadcházejícím svátkům - vyhledat betlémy 

nebo zjistit staré vánoční tradice v muzeu. 

 
 

Vánoce v 6.A 

Šesťáci si navzájem ochutnali napečené cukroví, 

k tomu si dali čaj, pohráli si s dárky a vánoční 

atmosféru završila pohádka Anděl Páně. 

 

 
 

 



7.B zažila projekt „Není ryba jako ryba“ 

Žáci sedmého ročníku měli příležitost strávit den v místním 

rybářství Haering, kde je čekala jedinečná exkurze do světa 

ryb a rybářství. Tento projektový den, pořádaný ve 

spolupráci s organizací "POD HORAMI", nabídl žákům 

příležitost nahlédnout do života lidí, pro které je rybaření 

nejen prací, ale i dlouholetým koníčkem a vášní. 

Na začátku exkurze se dozvěděli mnoho zajímavostí o 

historii rodinného rybářství Haering, o tradičních 

metodách chovu ryb i o každodenní práci v rybníkářství. Celý den se 

nesl v přátelské atmosféře a nechyběly ani praktické zážitky. Hlavním 

lákadlem byl pro žáky „lov“ živých ryb přímo v kádi!  

Po návratu do školy žáci zpracovali získané informace a vytvořili 

tematický lapbook, který přehledně shrnul vše, co se dozvěděli. 

Projektový den v rybářství Haering tak nebyl jen zábavnou exkurzí, 

ale i inspirací k dalšímu studiu přírodních věd a ke kreativní práci 

ve škole. 

Z projektového dne si žáci odnesli nejen vědomosti, ale i spoustu 

zážitků, které jim přírodu a rybářství přiblížily z nové perspektivy. 

Děkujeme rodině Haeringových za jejich čas a ochotu podělit se s 

námi o své znalosti a zkušenosti. 



Exotická návštěva v 7.B: Seznámili jsme se s agamou Péťou 

Před Vánoci zažili žáci 7.B v hodině přírodopisu nevšední 

návštěvu. Martin přinesl svého mazlíčka – agamu vousatou. 

Během hodiny jsme se dozvěděli spoustu zajímavostí o 

jejím způsobu života, chovu a péči, kterou tento exotický 

plaz potřebuje. Martin přinesl i červíky na ukázku krmení, 

což vzbudilo velký zájem i trochu odvahy. 

Zajímavostí bylo, že agama neměla žádné jméno. To se ale 

rychle změnilo! Děti ji hned pojmenovaly Péťa, a tak se z 

hodiny přírodopisu odcházelo s novým jménem pro agamu. 

Největším zážitkem však bylo, že si většina žáků mohla 

agamu vzít do rukou. Pro mnohé to byl první kontakt s 

takovým živočichem, který si určitě zapamatuje. 

Dnes už víme, že Péťa přežil Vánoce bez problémů a stále 

se mu daří dobře. Těšíme se, že nás zase někdy navštíví – 

už teď jsme zvědaví, jak Péťa roste  

 

 

 

 

 

 

Exotická návštěva v hodině přírodopisu v 7.C 

Hodina přírodopisu ve třídě 7.C byla opravdu výjimečná! Paní 

asistentka Monika Kuželová nás překvapila návštěvou svého 

domácího mazlíčka – axolotla mexického. Žáci měli jedinečnou 

příležitost tohoto fascinujícího obojživelníka vidět na vlastní oči. 

Paní Kuželová nám 

poutavě vyprávěla o jeho 

životě a chovu, čímž 

všechny naprosto zaujala. 

Děti kladly spoustu 

zvídavých otázek a na 

závěr si mohly axolotla 

vyfotit. Děkujeme paní 

asistentce za tento 

nevšední zážitek! 



 

POMÁHÁME SI a vítáme sv. Martina s 8.A 

Vítání sv. Martina bylo v duchu tradic a přátelství žáků 8.A a dětí z MŠ. 

Žáci 8.A nabídli svou pomoc při projektovém dnu předškolním dětem z Mateřské školy Malín 

a MŠ Nové Dvory. Každý osmák se staral postupně o dvě děti ve věku 3 až 6 let. Žáci dětem 

pomohli nejen s výrobou svatomartinského koně, ale zejména vytvořili přátelskou atmosféru. 

Koníci udělali radost malým a naše děti z 8.A měly radost s nimi. Všem se společná práce 

natolik líbila, že jsme dostali nabídku další spolupráce. 

Po odchodu dětí z MŠ si žáci 8.A upekli tradiční svatomartinské rohlíčky, na kterých si 

společně pochutnali. Vítání sv. Martina bylo v duchu tradic a přátelství. 

 



Hodina chemie v 8.B 

V hodinách chemie žáci 8.B vytvářeli projekt na téma: VODA, VZDUCH, HOŘENÍ. Práce se žákům 

povedly. Z projektu si odnášejí mnoho zajímavých informací.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.B na Hrádku 

Ve čtvrtek 5. 12. byli žáci třídy 8.B na Hrádku. Čekal je 

krásný program na téma: Vánoce našich babiček, který 

byl spojený s návštěvou výstavy Ježíška nebo Dědy 

Mráze. Před začátkem programu si žáci mohli zazvonit 

a přát si nějaké přáníčko. Na závěr programu si žáci 

vyrobili z korálků vánoční ozdobu. Celý program byl 

velmi krásně připravený a zábavný. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Vánoce v 8.B 

Tak i žáci 8.B se dočkali a oslavili Vánoce. Zazpívali si koledy a potom si rozbalili dárečky. 

Dokonce pro ně bylo připravené i malé překvapení v podobě návštěvy našeho bývalého žáka 

Matěje Šáleného.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vánoční Praha 8.B a 8.C 

V úterý 17. 12. proběhl výlet do Prahy, kde žáci navštívili Václavské a Staroměstké náměstí. 

Tato místa třídám připomněla, že Vánoce jsou opravdu za dveřmi. Dále třídy navštívily 

Muzeum fantastických iluzí, kde si to všichni moc užili. Výlet zakončili v nákupním centru 

Palladium. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Dějepisná procházka 8.B a 8.C 

Ve čtvrtek 19.12. 2024 měly třídy 8.B a 8.C dějepisnou procházku. Během této procházky 

třídy navštívily – Kostnici a Kostel Nanebevzetí Panny Marie.   

 

 

 

Deváťáci na exkurzi v Národním muzeu a vánoční atmosféra Prahy 

Naši deváťáci se v rámci přípravy na 

přírodopisný projekt zaměřený na téma 

nerostů zúčastnili exkurze do Národního 

muzea v Praze. Během návštěvy si mohli 

prohlédnout sbírky nerostů a hornin, které jim 

budou sloužit jako inspirace pro jejich práci. V 

rámci návštěvy muzea si mohli projít i další 

významné sbírky, jako např. Okno do pravěku, 

Zázraky evoluce, Dějiny, Olympijské 

příběhy… 

Po příjezdu do Prahy exkurzi 

zahájili procházkou ke 

Staroměstskému náměstí. Ani 

nepříznivé počasí jim nezkazilo 

radost z krásného dne plného 

zážitků, a deváťáci si odnesli 

nejen cenné informace, ale i 

příjemné vánoční naladění. 

 

 

 



Palášek zpíval koledy v Domově Barbora 

V pondělí 16. prosince zazpívaly děti z Palášku v Domově Barbora. 

Tentokrát to bylo zpívání v komorním složení. Děvčátka ze 2.A zazpívala zimní písničky a 

hlavně vánoční koledy. Klienti Domova Barbora zpívali koledy s dětmi a všichni si to 

nádherně užili. 

Na závěr zpěvačky rozdaly všem malý dáreček – krásné srdíčko pro štěstí. 

 

 

 

Stříbrný skřivánek 
 

Na naší škole se bude opět konat soutěž v sólovém zpěvu Stříbrný skřivánek. Tato soutěž 

proběhne v úterý 25. února ve školním divadle. Zájemci se mohou nahlásit paní učitelce 

Vlasákové. Soutěžící si připraví 2 písničky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Školní družina 

Svatomartinské rohlíčky – pečení 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vítání svatého Martina 

V průběhu projektového odpoledne si děti přiblížily tuto krásnou tradici společně s organizací  

POD HORAMI a vyrobily si papírového koně. 



Uklízíme před družinou 

 

 

 

 

 

 

 

Enkaustika 

Děti na výtvarném kroužku si vyzkoušely novou techniku tvoření - ENKAUSTIKU. A 

protože se blíží sv. Martin, vytvořily krásné koníky... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kočičí návštěva v ŠD 

Paní vychovatelka Hronová byla tak hodná, že donesla do družiny 

své koťátko Tessinku. Nejen, že si mohly děti kočičku potulit, ale 

dozvěděly se spoustu zajímavých věcí. Také si zasoutěžily o krásné 

ceny. Odpoledne si moc užily. Děkujeme a těšíme se na další 

návštěvu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.turnaj v miniházené 

První letošní turnaj v miniházené byl pro naše hráče úspěšný. V mladší kategorii si zahráli i 

nováčkové a dařilo se jim. Obsadili 2. místo z pěti. Nejlepším hráčem byl vyhlášen Vadym 

Palii. Ve starší kategorii jsme obsadili pěkné 3. místo. Nejlepší hráč byl Jakub Kaucner. 

Gratulujeme!!! 



SVATOMARTINSKÉ TANDEMOVÉ TVOŘENÍ 

Děti ze čtvrtých tříd opět nezklamaly. Ochotně a trpělivě pomáhaly prvňáčkům při práci. 

Přitom si společně povídaly, jak to vlastně s dobrosrdečným vojákem bylo a jak pomohl 

žebrákovi, kterému daroval půlku svého pláště. Prohlédly a potěžkaly jsme si opravdovou 

podkovu, která prý přináší štěstí... 

 

Podzim venku 

V listopadu děti venku nejen pracovaly, ale také tvořily. 

 



Jsem laskavec 

13. listopad je Světovým dnem laskavosti. Naše školní družina se letos, ostatně jako každý 

rok, zapojila do projektu JSEM LASKAVEC, který zaštituje Nadace Karla Janečka. 

Uspořádali jsme sbírku krmiva pro toulavé a nechtěné kočičky. Sbírku děti předaly paní 

Platonové z organizace Ligy na ochranu zvířat. Po předání sbírky si děti za odměnu daly s 

velkou chutí pizzu. Děkujeme rodičům a dětem za dárečky pro kočičky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Trénování paměti 

 

 



Vánoční výstava v Domově Barbora 

Děti ze školní družiny navštívily vánoční výstavu v Domově Barbora, kde si nakoupily 

drobné dárečky. Podpořily tímto tak aktivní tvorbu klientů domova. 

Plné krmítko 

Protože se zima neodbytně hlásí o slovo a my máme rádi zvířátka, rozhodli jsme se dnes, že 

nakrmíme hladová bříška ptáčků. Tato aktivita je sice záslužná, ale my v ní vidíme i malý 

prospěch pro nás... Budeme ptáčky krmit pravidelně a doufat, že nalákáme spoustu různých 

druhů a budeme je moci celou zimu pozorovat.... 

 

 

 

Tvoříme vánoční ozdoby 

 

 

 

 

 

 



Čertovské tvoření 

Děti si vytvořily čertíka v kartonovém rámečku se spolkem Pod Horami. 

 

 

 

 

Nazdobeno! 

No, tedy skoro nazdobeno.... Výška stromečku nás mírně zaskočila, tak druhý den bylo 

pokračování! Krásný advent všem našim příznivcům! 

 

 

 

 

 

 



Čertoviny 

I čerti v pekle musí mít dobrou kondičku. Tak kožichy dolů a šup na čertovský trénink!  Konec 

čertovin ve školní družině si všichni zase skvěle užili. To ovšem čertíci netušili, že nakonec přijdou 

"škodílci", kteří jim pěkně znepříjemní celou dráhu. Nakonec z toho byl pytel LEGRACE, až se 

někteří smíchy váleli po zemi! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. turnaj v miniházené 

2. turnaj máme za sebou. Mladší kategorie obhájila pěkné 

druhé místo a Tadeáš Beneš byl vyhlášen nejlepším brankářem. 

Hráči 4. a 5. ročníků skončili na 5. místě. Všichni hráči - Ema, 

Michal, Veronika, David a Karolína si zaslouží velkou 

pochvalu. Všichni odehráli 4 zápasy bez možnosti vystřídání, 

více hráčů nebylo. Doufejme, že 3. turnaj odehrajeme již v 

plném počtu. 

 

 

 

 

 

 

 



Děláme svět krásnější 

V pátek 6. 12. byly děti potěšit naše přátele z Domova Barbora, kde strávily krásné dopoledne 

plné radosti a vánoční atmosféry. V Domově Barbora se dočkaly vřelého přivítání a 

pohoštění. Děvčata zazpívala koledy a kluci zahráli na housle. Na závěr děti rozdaly všem 

dárečky a na oplátku dostaly háčkované hračky. Děti byly skvělé! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Svícny ze skořápek 

 

 

 

 

 



Vánoční sbírka pro kočičky a pejsky 

Naše školní družina se rozhodla udělat, jako již tradičně, radost pejskům a kočičkám. 

Uspořádala proto sbírku pro Kočičí útulek Alfonz v Úmoníně a Psí útulek v Kutné Hoře. 

Jejich osudy nejsou dětem lhostejné, a tak přispěly svou troškou do mlýna. Vybralo se spousta 

věcí všeho druhu, za což všem zúčastněným patří velký dík. 

 

 

Vánoční poklad 

Děti ze školní družiny se vydaly na vánoční výstavu českých vánočních ozdob a doplňků ve 

Spolkovém domě v Kutné Hoře. Výstava Vánoční poklad představuje to nejlepší z české 

sklářské tradice. Celé odpoledne si děti moc užily. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Sport ve škole 

 

Florbal 3.-5. ročníků 

V úterý 5. 11. proběhl v hale Klimeška florbalový turnaj 3.-5. 

tříd o pohár hejtmana Středočeského kraje. Turnaje se 

účastnilo celkem 8 škol z okresu Kutná Hora. Naši 

reprezentanti podali pěkný výkon a bez problémů vyhráli 

svojí skupinu. Toto ale ve vyřazovacích bojích už 

nezopakovali a tak si odnesli nepopulární 4. místo.  

 

Košíková 8.- 9. ročník 

Dne 9. 12. 2024 se uskutečnil turnaj v košíkové 

mezi 8. - 9. ročníkem. Žáci bojovali ze všech sil a 

umístění dopadlo následovně. 

1. místo: třída 9.A 

2. místo: třída 9.B 

3. místo: třída 8.C 

4. místo: třída 8.B 

5. místo: třída 8.A 

 

 

Gratulujeme vítězům!!!!  

 



Přebor školy ve florbalu 6. – 7. ročník 

8. listopadu 2024 se vybraní žáci 6. a 7. ročníků sešli v tělocvičně naší školy, aby změřili 

síly ve hře florbal. 

Turnaj měl úžasnou atmosféru, kterou podpořil i výborný výkon rozhodčích. 

Celý turnaj odpískali žáci 9.A  Marek LORENC  a Karel Petr LIBERSKÝ. 

Děkujeme. 

 Pořadí utkání a výsledky: 

                         Družstva                     Výsledky 

Utkání                6.C – 6.B                      4 : 3 

Utkání                7.C – 7.B                      2 : 1 

Utkání                6.C – 6.A                      3 : 6 

Utkání                7.C – 7.A                      2 : 0 

Utkání                6.A – 6.B                      8 : 2 

Utkání                7.A – 7.B                      2 : 5 

Konec ve skupinách 

Utkání o 5.-6. místo           6.C – A              1 : 7 

Utkání  1 x 2                      6.A – 7.B           1 : 7 

Utkání  2 x 1                      6.B – 7.C           0 : 5 

Utkání o 3.-4. místo          6.A – 6.B           7 : 1 

Utkání o 1.-2. místo          7.B – 7.C           5 : 2   

Na závěr družstva obdržela 

diplomy a byli vybráni nejlepší 

hráči, kteří budou 

reprezentovat školu na 

okresním turnaji. 

 

 

 

 

 

 



FLORBAL 

Dne 20. a 21. 11. proběhl v hale Klimeška florbalový turnaj chlapců z 2. stupně 

základních škol kutnohorského okresu. 

Naši reprezentanti 6. - 7. ročníků nepostoupili ze skupiny do medailových bojů a museli 

se spokojit jen s bojem o celkově 9. místo. Tento poslední zápas vyhráli a tak obsadili 

celkové 9. místo z 12. týmů. 

O poznání lépe se o den později dařilo našim nejstarším chlapcům. Postup ze skupiny byl 

sice z posledního postupového místa, ale následně ve vyřazovacích bojích nezaváhali a 

celý turnaj vyhráli. S pohárem a medailemi si vybojovali také postup do krajského finále. 

Náš tým: Čáp Jan, Celba Patrik, Křivohlavý Ben, Křivohlavý Max, Kalenda Jaroslav, 

Lorenc Marek, Křikava Štěpán, Skýva Jakub, Břinčil Aleš, Marek Václav, Hrubý Jan, 

Ostryhoň Matěj, Zdychynec Tomáš. 

Gratulujeme.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Učitelé a žáci sportovali 

V pátek 13. prosince se v tělocvičně naší školy odehrálo několik 

utkání mezi žáky a jejich učiteli. Jako první nastoupili žáci 6. 

ročníků a sehráli utkání ve vybíjené. Další sport, ve kterém se 

utkali žáci 7. ročníků byl florbal. Na závěr vyzkoušeli své 

dovednosti žáci 8. a 9. ročníků v basketbalu. O výsledky až tolik 

nešlo spíše o setkání a porovnání sportovních dovedností žáků a 

učitelů. Žáci si odnesli ÚČASTNICKÉ LISTY jako památku na 

tato sportovní setkání.  Celý turnaj se nesl v příjemné 

předvánoční atmosféře. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekty v naší škole 

Týden naruby 

Hned první den se do "Týdne naruby " zapojily všechny 

třídy, od prvňáčků po deváťáky. Ve škole se místo batohů 

objevila i popelnice, dětský kočárek, nákupní vozíky, a 

dokonce jeden žák si pomůcky přinesl připnuté na sušáku 

na prádlo! Porota složená ze žáků 9.B třídy rozhodla, že 

první den zvítězila třída 8.A. 

Druhý den se také všechny třídy zapojily a děti přišly s pokrývkami 

hlavy, brýlemi a oblečením, které spolu ladily. Kreace to byly 

neuvěřitelné, od čepic přes klobouky až po plyšového žraloka a kýbl na 

hlavě, brýle malé, velké, barevné... Porota z 9.B druhý den vyhodnotila 

jako nejlepší třídu 1.C. Dokonce se dostalo i na učitele a nejkreativněji 

oblečený byl podle dětí pan učitel Pavel Jeřábek!  

 

Ve středu jsme do školy přišli v pyžamech, nočních košilích, 

županech a s plyšáky. Porota opět pečlivě hodnotila, fotila a 

rozhodla, že vyhrává pyžámková 4.A! Z pedagogů se na prvním 

místě umístila paní asistentka Kuželová, na druhém paní 

asistentka Parkánová a na třetím paní ředitelka. 

Ve čtvrtek jsme měli za úkol přijít v maškarních kostýmech. Všichni, kteří se 

převlékli, byli úžasní, ale nejlépe to podle poroty z 9.B zvládla třída 6.C. 

Blahopřejeme! Paní učitelka M. Horváthová, která byla porotou ohodnocena 

jako nejlepší učitelský kostým, přišla v dokonalém zimním převleku za 

sněhuláka. 

Máme za sebou poslední den „Týdne naruby“, kdy jsme opravdu byli naopak 

– chlapci převlečeni za děvčata a dívky za chlapce. Zároveň probíhal 

sportovní turnaj učitelé versus žáci, samozřejmě v převlekách. Vidět pana 

učitele nebo spolužáky v 

sukni je opravdu nepřekonatelný školní 

zážitek! Statné „dívky“ a chlupaté nohy v 

silonkách a umělé vousy a pánské 

klobouky… Poslední den vyhodnotila 

porota z 9.B jako nejaktivnější třídu 5.A. 

I kluci sedmáci byli nepřehlédnutelní. 

Děkujeme 9.B za úžasně zábavný týden, 

užili jsme si to. A děkujeme rodičům za podporu a pomoc, byli jste skvělí! 

        MBA, Mgr. Jaroslava Drabešová 

 

 



17. listopadu 

 

 

     Sametová Revoluce 
Žáci 8.B, ale i všichni ostatní si připomněli významné události 17. listopadu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Sbírka ložního prádla 

V týdnu 4. 11. - 8. 11. probíhala na naší škole ve spolupráci s Oblastní 

charitou v Kutné Hoře sbírka ložního prádla pro paliativní oddělení v 

nemocnici v Kutné Hoře, které se účastnilo mnoho žáků a rodičů z naší 

školy. Žáci ze školního parlamentu za školní týden vybrali neuvěřitelných 

239 kusů prádla, které putovalo do nemocnice v Kutné Hoře. Dne 20. 11. 

jsme byli jménem naší školy a parlamentu předat sbírku přímo na 

paliativní oddělení, kde jsme i měli možnost nahlédnout do činnosti 

místních pracovníků a dobrovolníků. 

Všem žákům, rodičům a koordinátorům (především paní Veronice 

Muchové z oblastní charity) moc děkujeme za spolupráci, naše sbírka 

přinesla potřebným lidem radost. 

 

 

Rozhovor s vrchní sestrou Janou Plohákovou 

Jak dlouho pracujete jako sestra?  

Jako sestra jsem začala pracovat v roce 2011. Začala jsem zde v kutnohorské nemocnici. 

 

Naplňuje Vás práce zdravotní sestry?  

Za mě to byla správná volba, neměnila bych své povolání. 

 

A bavila vás vždy práce s lidmi jako zdravotní sestra?  

Vždy asi úplně ne, měla jsem nadání po vícero linií, ale jsem ráda, že tuto práci vykonávám. 

 

O kolik pacientů se staráte?  

Naše oddělení paliativní péče bylo otevřeno v roce 2019. Na našem oddělení máme 15 

lůžek. 

 

Jak dlouho spolupracujete s místní Oblastní charitou v Kutné Hoře?  

Od začátku (od roku 2019) s krátkými pauzy. 

 

 



Rozhovor s pracovnicí Oblastní charity v Kutné Hoře Veronikou Muchovou 

Jak dlouho pracujete v oblastní charitě?  

Krátce, před tím jsem pracovala jako učitelka v mateřské školce. Zde pracuji od září tohoto 

roku. 

 

Jak se vám s naší školou spolupracovalo?  

Skvěle, velmi mě nadchlo, kolik lidí se do sbírky 

zapojilo. Moc vaši školu za to oceňuji. 

 

Co Vás konkrétně baví na vaší práci?  

Pomáhat lidem, ještě, než jsem zde začala pracovat 

naplno, jsem zde působila jako dobrovolník. 

 

Takže Vás tedy vždy bavilo pomáhat lidem?  

Ano, vždy. 

 

Kolik kusů povlečení se vybralo?  

Asi 237 kusů povlečení, naše škola je zatím rekordmanem. 

            

          Bc. Michal Bajer 

Sbírka a pečení vánočního cukroví 

Ve dnech 2. a 4. prosince 2024 se na naší škole konala další sbírka, a to tentokrát sbírka 

vánočního cukroví, která dále putovala na Oblastní charitu v Kutné Hoře. Charita posléze 

sbírku předala lidem zasaženým zářijovými povodněmi v oblasti Jesenicka. Kromě sbírky se 

do pečení cukroví pustili i naši žáci a učitelé. 

 

  

 

 

 

  

  

 



 

Drážďany a zámek Moritzburg 

V předvánočním čase vyrazili žáci 

druhého stupně do nedalekých Drážďan, 

kde si prohlédli nejznámější památky 

města a vyslechli zajímavý výklad paní 

průvodkyně. Společně si prošli několik 

adventních trhů a mohli ochutnat zdejší 

dobroty nebo udělat drobné nákupy.  

Odpoledne navštívili zámek Moritzburg, 

kde se natáčelo pár scén z pohádky Tři 

oříšky pro Popelku. Užili si pohled nejen 

na zámek a zapomenutý střevíček, ale 

uvnitř také viděli krásnou výstavu k této 

tradiční pohádce. Plni dojmů pak odjížděli 

pohodlným autobusem zpět domů. Počasí 

jim přálo a celý den se vydařil. 

 

 

 

 

 

 



Palachovka poznává jehličnaté stromy  

V týdnu od 9.- 20. 12. 2024 

měli žáci I. a II. stupně 

možnost poznávat základní 

jehličnaté stromy. 

Obrázky i názorné ukázky byly 

umístěny ve vestibulu školy. 

Tuto aktivitu mohli žáci využít 

při hodinách vlastivědy, 

přírodovědy, přírodopisu nebo 

při pohybu ve vestibulu. 

 

 

 

 

 

 

Nejčastější vánoční stromeček 2. stupně 

V týdnu od 9. - 13. 12. 2024 proběhla na naší 

škole anketa - Nejčastější vánoční stromeček 

žáků II. stupně. Ankety se celkem zúčastnilo 

181 žáků II. stupně. 

Oblíbenost vánočních stromečků:  

1. SMRČEK 

2. JEDLE 

3. UMĚLÝ STROMEČEK 

4. BOROVICE 

 

39%

30%

7%

24%
SMRČEK

JEDLE

BOROVICE

UMĚLÝ



NEJČASTĚJŠÍ VÁNOČNÍ STROMEČEK ŽÁKŮ 2. STUPNĚ 

SMRČEK 71 

JEDLE 54 

BOROVICE 12 

UMĚLÝ 44 

CELKEM ODPOVÍDALO ŽÁKŮ 181 

 

Dějepisná olympiáda 

Tento rok bylo pro dějepisnou 

olympiádu opravdu těžké téma, bylo to 

takzvaně pro fajnšmekry. Ten, kdo se 

sám doma nepřipravil, neměl šanci. 

„Ve středu zájmu člověk aneb Péče o 

duši a tělo od osvícenství po 

španělskou chřipku (1740 – 1920)“ 

To ale neplatilo pro našich 11 školních 

soutěžících, všichni to zvládli se ctí. 

Nejlepším byl ale Jakub Skýva, Jakub 

Zajíc a Vojtěch Pitro z 9.B. 

GRATULUJEME! 

5. retrovýstava  

 

Byla zahájena poslední - již pátá- výtvarná retrovýstava věnovaná 40. výročí školy. Výstava 

ve vestibulu školy, stejně jako i předchozí, prezentuje výtvarnou tvorbu našich žáků v průběhu 

času. Tentokrát jsme výstavu věnovali Adventu a akcím, které v tomto předvánočním období 

podnikáme...školní akedemie, jarmark, zpívání u vánočního stromu, Mikuláš. Oslavy 40. 

výročí ukončila ve čtvrtek 28. 11. 2024 ŠKOLNÍ AKADEMIE, také v retro stylu. Plakáty 

výtvarné retrovýstavy nám všem připomněly bývalé akademie a také vystoupení v Tylově 

divadle se neslo v tomto duchu. 

 

 

 

 

 

 

 



Předškolácké hodinky  

V minulém čísle jsme otisky termíny předškoláckých hodinek. Ty se konají každý měsíc a jsou určené 

našim budoucím žáčkům. V listopadu se konala logopedická hodinka a v prosinci hodinka, která byla 

samozřejmě laděná do vánoční tématiky.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 
 



 
 
 

Srdečně vás zveme na 
RECITAČNÍ SOUTĚŽ 

 
proběhne v úterý 11. 2. 2025 ve 
školním divadle.  
 
Zájemci se mohou hlásit skrze třídní 
učitelky, učitele.  
Kromě stálých porotců se můžete těšit 
i na paní učitelku Petru Kleinovou. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Anketa 

Projekt paní učitelky Horváthové a paní učitelky Kmentové nás přivedl na naší vánočně naladěnou 

anketu, ve které jsme se ptali na vaše vánoční zvyky: 

 

 

Jakožto příznivci jakýchkoli tradic a zvyků, které se konají po celý rok, máme nesmírnou radost 

z výsledků naší ankety, ze které vyplívá, že se vaše rodiny společně s vámi zapojují do vánoční 

atmosféry konáním nejrůznějších vánočních zvyků, za což vám moc děkujeme. Co jiného v dnešním 

uspěchaném světě má tak velkou hodnotu jako, když je rodina pospolu… 
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Závěr 

V tomto roce bylo hodně krásných zážitků. Asi největší akcí byly 

oslavy 40. výročí naší školy, které jsme si připomínali po celý rok 

2024. Vyvrcholením byla školní akademie a vánoční jarmark. 

V prosinci si žáci i zaměstnanci naší školy „hráli“ v TÝDNU 

NARUBY. Ten pro nás nachystala 9.B 

Někteří žáci 2. stupně se vydali na výlet do Drážďan a na zámek 

Moritzburg.  

 

✨TĚŠIME SE DO ROKU 2025✨ 
 

 

 

 

 

 

  
                                                         Arina Z., Natálie H. 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Redakční tým 

 

Zimní číslo školního časopisu připravili: 

 

Vlčková Natálie, Stehlík Mathias, Hillbrick Karin Abigail, Gelová Markéta, Vácha Radek - 5. 

ročník 

Chudobová Tereza,- 6. ročník 

Chudobová Kristýna - 7. ročník  

Zárubová Veronika, Zakharova Arina, Novotná Nikola, Krejčí Eliška, Fojtová Štěpánka, 

Fojtová Anna, Horáčková Natálie - 8. ročník 

Skýva Jakub - 9.B 

 

Mgr. Šárka Krupičková, Mgr. Markéta Čermáková, Michal Bajer j.h. 


